
indennità 
COMUNE DI PRATO SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Amministrativa 
 
 
DETERMINAZIONE   N.  1  DEL    13.2.2009 
 
OGGETTO: Erogazione indennità di risultato ai Responsabili dei servizi per 
l’anno 2008.  
 
L’anno  duemilanove  il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 10 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i parere sotto riportati; 
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 140/97,  3/99 e n. 72/02 di designazione dei 
responsabili dei servizi e il relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C.n. 34 del 
04/11/1997; 
 
Visto il Piano delle risorse e degli obiettivi (PRO)  approvato dalla Giunta Comunale 
con atto n. 37 del 31.3.08; 
 
Vista la delibera della G.C. n. 102 del 4.12.2000 con cui si approvavano i criteri di 
valutazione per il servizio di controllo interno 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 103 del 04.12.2000 con cui si nominava il nucleo di 
valutazione per il servizio di controllo interno; 
 
Visto il verbale del nucleo di valutazione datato 30.01.2009 che si allega al presente atto 
in cui si propone e stabilisce la somma da erogare a ciascun responsabile del servizio 
per l'anno 2008 a titolo di indennità di risultato; 
 
Ritenuto di procedere secondo quanto stabilito dal nucleo di valutazione; 
 

DETERMINA 
 
1) Di prendere atto di quanto stabilito dal nucleo di valutazione in data 30.01.2009 

giusto verbale che si allega al presente atto. 
2) Di erogare ai seguenti Responsabili del servizio per l’anno 2009 la seguente 

indennità di risultato: 
 

 



- Dipendente Arch. Oronzo Saponaro 
- retribuzione di posizione anno 2008   €    9.360,00 
- indennità di risultato      €    2.340,00 
      

- Dipendente Rag. Paola Paesanti  
- retribuzione di posizione anno 2008   €   10.920,00 
- indennità di risultato     €     2.730,00 

 
  

3) Di imputare la relativa spesa al cod. 1010201  del bilancio 2009, in fase di 
allestimento.  

  
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to P.Bossi 
 
VISTO:IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ============= 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
                                                     L’Addetto responsabile dell’Ufficio proponente 
       ======= 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante  la 
copertura finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art. 11 del 
Regolamento degli uffici e dei servizi. 
                                                                                       Il Ragioniere 
        F.to P.Paesanti 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, 14.2.2009 
 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
verbale 
 

VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

 
L’anno duemilanove  addì  trenta  del mese di  gennaio  presso la Sede  Municipale di 
Prato Sesia si è riunito il nucleo di valutazione per il servizio di controllo interno 
composto come da delibera della G.C. n. 103 del 4.12.2000 dai Signori: 
 
1 – Rossi Simonetta – Sindaco 
2 – Bossi Dr.ssa Paola– Segretario Comunale 
3 – Nicoloso Tiana – Revisore dei conti 
 
 

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 140/97 e n. 72/02 di individuazione dei 
responsabili dei servizi delle Aree Economico-Finanziaria  e Tecnica; 
 
Visto il provvedimento sindacale di conferma delle funzioni ai suddetti responsabili in 
data 14.06.2005; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  37  del 31.3.2008 con la quale venne 
approvato  il Piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi  ai Responsabili di 
servizio; 
 
Visto l’art. 9 comma 4 del nuovo C.C.N.L.  Ordinamento professionale; 
 
Visti i criteri di valutazione approvati con atto della Giunta Comunale n. 102 del 
4.12.2000 
 

ESPRIME QUANTO SEGUE 
  
- Dipendente  Arch. Oronzo Saponaro   - Responsabile Area Tecnica   
 
elemento valutazione punteggio assegnato da 1 a 5 punteggio ponderato 

peso % x punteggio 
 rendimento                      5 p.   5       x 60% =  3 
 comportamento -dir.gest.                      5 p.   5       x 20% =  1 
 comportamento –relaz.                      5                                     p.   5       x 20% =  1 
punteggio pesato assegnato                                5 
 
- Dipendente  Rag. Paesanti Paola – Responsabile Area Economico-Finanziaria 
 
 
elemento valutazione punteggio assegnato da 1 a 5 punteggio ponderato 

peso % x punteggio 



 rendimento                      5 p.   5       x 60% =  3 
 comportamento -dir.gest.                      5 p.   5       x 20% =  1 
 comportamento –relaz.                      5                                     p.   5       x 20% =  1 
punteggio pesato assegnato                                5 
 
 
 
In base a quanto sopra esposto ai citati dipendenti spetta a titolo di indennità di risultato 
la somma pari al 25% della retribuzione di posizione e cioè: 
 
- Dipendente Arch. Oronzo Saponaro 

- retribuzione di posizione  anno 2008      €    9.360,00 
- indennità di risultato      €    2.340,00 
 
      

- Dipendente Rag. Paola Paesanti  
- retribuzione di posizione anno 2008   €  10.920,00 
- indennità di risultato     €     2.730,00 
 
 
 

F.to Rossi Simonetta – Sindaco 
F.to Bossi Dr.ssa Paola – Segretario Comunale 
F.to Nicoloso Tiana – Revisore dei conti 

 
 


